
 
 
  
 

1 
 

 

 

 

VIEDMA,   14 DE JUNIO DE 2018 

 

VISTO:  

El Expediente Nº 89112-EDU-2017, del registro del Ministerio de Educación 

y Derechos Humanos -  Consejo Provincial de Educación,             y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución Nº 3012/17 aprueba la convocatoria a Concurso de 

Antecedentes y Oposición para la designación de profesores titulares en los Institutos de Formación 

Docente Continua de la Provincia de Río Negro; 

 

Que en la mencionada normativa se establece el cronograma de las 

actividades comprendidas en la convocatoria y encuadradas en el Reglamento de Concursos de 

Profesores Titulares, aprobado por Resolución Nº2429/16; 

 

Que en el marco de lo estipulado por el citado cronograma, se ha 

cumplimentado con la sustanciación de las instancias evaluativas, mediante las cuales las Mesas 

Evaluadoras han propuesto los Órdenes de Mérito resultantes de cada una; 

 

Que mediante Resolución Nº 1015/18 se aprobaron las nóminas de docentes 

que integran los Órdenes de Mérito y en la misma, se estableció que los Consejos Directivos de los 

IFDC tendrán a su cargo la asignación de las cargas horarias según la nómina de cargos vacantes y 

mediante Disposición Ad Referendum del Consejo Provincial de Educación;  

 

Que habiéndose cumplimentado con las actividades correspondientes al 

cronograma establecido, es necesario efectuar la designación de los docentes; 

 

Que se requiere la emisión de la norma legal correspondiente; 

 

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819 

  

LA  PRESIDENTE 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°.- DESIGNAR a partir del 01 de Marzo de 2018 en Carácter Titular en los Institutos  

                             de Formación Docente Continua de la Provincia de Río Negro, en función de los 

resultados del Concurso de Antecedentes y Oposición convocado por la Resolución Nº 3012/17, a los 

docentes que conforman el Anexo I de la presente resolución.- 

 

ARTICULO 2°.- REGISTRAR,   comunicar     por      la      Secretaría     General      a    los  Consejos  

                              Escolares Valle Medio I, Andina-Sur, Atlántica I y II, Alto Valle Este I, Andina, 

Alto Valle Este II y Valle Inferior, a     la    Dirección  de Planeamiento, Educación Superior y 

Formación y archivar.-  

 

RESOLUCIÓN  N°    2909 
DPESyF/SG/dam.- 

Mónica Esther SILVA 

Presidenta 
Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



 
 
  
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº   2909 

 

 

Nómina de Docentes Carácter Titular resultante del Concurso de Antecedentes y Oposición convocado por la 

Resolución Nº3012/17.- 

Carrera: Profesorado en Educación Primaria 

 
Apellido y 

Nombres 

CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

Zuñiga, Vanesa 

Elizabeth 

27-30856147-5 Profesor Práctica Docente IFDC Luis Beltrán 

Sánchez, Lía 

Verónica 

27-26267974-3 Profesor Práctica Docente IFDC Luis Beltrán 

 
Apellido y 

Nombres 

CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

Goytia, Joan 

Emilio 

20-18821005-9 Profesor Práctica Docente IFDC El Bolsón 

Bachmann, 

Carolina Beatriz  

27-25263208-0 Profesor Práctica Docente IFDC El Bolsón 

 
Apellido y 

Nombres 

CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

Mazziotti, 

Guillermina 

27-33386844-5 Profesor Práctica Docente IFDC San Antonio 

Oeste 

Ceci, María Elena 27-18516330-5 Profesor Práctica Docente IFDC San Antonio 

Oeste 

Seitune, Sandra 

Silvina 

27-20663676-4 Profesor Práctica Docente IFDC San Antonio 

Oeste 

 
Apellido y 

Nombres 

CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

Londero, Patricia 

Noemí 

27-17506104-0 Profesor Práctica Docente IFDC General 

Roca 

Scaletta Melo, 

Ángel Gabriel 

20-22387506-9 Profesor Práctica Docente IFDC General 

Roca 

 
Apellido y 

Nombres 

CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

Patiño, Verónica 

Paula 

27-18372339-7 Profesor Práctica Docente IFDC S.C. 

Bariloche 

Vidal, Marina 

Valeria 

27-25232038-0 Profesor Práctica Docente IFDC S.C. 

Bariloche 

 
Apellido y 

Nombres 

CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

Zanabria, Silvia 

Lorena 

27-25450343-1 Profesor Pedagogía IFDC S.C. 

Bariloche 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



 
 
  
 

3 
 

 

 

 

 

 
Apellido y 

Nombres 

CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

Roberts, Sandra 

Ivett 

27-17117529-7 Profesor Pedagogía IFDC General 

Roca 

 
Apellido y 

Nombres 

CUIL Cargo Unidad 

Curricular 

Instituto 

Arrieta, Gabriela 

Patricia 

27-17717808-5 Profesor Pedagogía IFDC El Bolsón 

 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Santillán, Laura 

Romina 

27-31341580-0 Profesor Filosofía IFDC General Roca 

 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Fernández, María 

Carla 

27-24342996-5 Profesor Psicología 

Educacional 

IFDC San Antonio 

Oeste 

 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Almada, María 

Carolina 

27-28372283-5 Profesor Psicología 

Educacional 

IFDC Luis Beltrán 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Livszyc, Pablo 

Gabriel 

20-20568645-3 Profesor Filosofía IFDC El Bolsón 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Stazzone, María 

Marcela 

27-17528472-4 Profesor Psicología 

Educacional 

IFDC S.C. Bariloche 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Bernatallada, 

Cynthia Natalia 

27-24881273-2 Profesor Sujeto de la 

Educación Primaria 

IFDC El Bolsón 



 
 
  
 

4 
 

 

 

 

 

 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Usabarrena, Sandra 27-18531355-2 Profesor Didáctica General IFDC Luis Beltrán 

 

Carrera: Profesorado en Educación Inicial 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Arismendi, Lidia 

Ester 

27-30134459-2 Profesor Didáctica General IFDC S.C. Bariloche 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Viche, Liliana 27-16118951-6 Profesor Didáctica General IFDC El Bolsón 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Apa, María Elena 27-20776606-8 Profesor Práctica Docente IFDC El Bolsón 

Lecomte, Flavia 23-27255065-4 Profesor Práctica Docente IFDC El Bolsón 

Milner, Anabel 

Karina 

27-21835980-4 Profesor Práctica Docente IFDC El Bolsón 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Sturzenegger, Estela 27-16400143-7 Profesor Práctica Docente IFDC Sierra Grande 

Marín Aranda, María 27-27520070-6 Profesor Práctica Docente IFDC Sierra Grande 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Sander, Ingrid 

Gisela 

27-28216845-1 Profesor Sujeto de la 

Educación Primaria 

IFDC San Antonio 

Oeste 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Ugarte, Florencia 27-26924502-1 Profesor Sujeto de la 

Educación Primaria 

IFDC Villa Regina 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Peterline, Geraldine 

María 

28-21972382-8 Profesor Sujeto de la 

Educación Primaria 

IFDC S.C. Bariloche 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Giménez, José 

Santos David 

20-18427392-7 Profesor Educación y TIC´s IFDC S.C. Bariloche 



 
 
  
 

5 
 

 

 

 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Estupiñan, Adriana 27-16595021-1 Profesor Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 

Delgado, Mariana 

Laura 

27-28077787-6 Profesor Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 

Evans, Silvia Ivana 

Lynn 

27-16392202-4 Profesor Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 

Jofré, Analía del 

Valle 

27-23494073-8 Profesor Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 

Gutiérrez, Daniela 

Alejandra 

27-26349028-8 Profesor Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 

Mastella, Graciela 

Beatriz 

27-16125162-9 Profesor Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 

Rosso, Alejandra 

Claudia 

27-17231342-1 Profesor Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Barbagallo, Lucía 

Noemí 

27-17364402-2 Profesor Pedagogía IFDC S.C. Bariloche 

Boccoli, María 

Eugenia 

27-27058830-7 Profesor Pedagogía IFDC S.C. Bariloche 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Montoby, Lucas 20-29682968-5 Profesor Pedagogía IFDC Sierra Grande 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Bobbio, Natalia 

Soledad 

27-27172299-6 Profesor Psicología 

Educacional 

IFDC El Bolsón 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Beliu, Julia Patricia 27-30144635-2 Profesor Psicología 

Educacional 

IFDC Sierra Grande 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Carpio, Valeria 

Lorena 

27-29458592-9 Profesor Sujetos de la 

Educación Inicial 

IFDC S.C. Bariloche 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

González, Rafael 20-25449225-7 Profesor Sujetos de la 

Educación Inicial 

IFDC Sierra Grande 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Guidobono, Graciela 

Alejandra 

27-14026575-1 Profesor Sujetos de la 

Educación Inicial 

IFDC El Bolsón 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Pérez, Damián 

Alberto 

20-22963102-1 Profesor Educación y TIC´s IFDC El Bolsón 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



 
 
  
 

6 
 

 

 

 

 

 

Carrera: Profesorado de Educación Especial con orientación en Discapacidad Intelectual 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Kolman, Luciana 

Melina 

27-27879497-6 Profesor Psicología 

Educacional 

IFDC Villa Regina 

 
Apellido y Nombres  Cargo Unidad Curricular Instituto 

Morales, Macarena 27-26548265-7 Profesor Filosofía IFDC Villa Regina 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Ramírez, Silvia 

Tamara 

27-32225480-1 Profesor Práctica Docente IFDC Villa Regina 

Martínez, Gabriela 

Alejandra 

27-20450759-2 Profesor Práctica Docente IFDC Villa Regina 

D´Herve, Samanta 27-22269456-1 Profesor Práctica Docente IFDC Villa Regina 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Gil, Sandra Paola 27-25093272-9 Profesor Sujetos de la 

Educación Especial 

IFDC Villa Regina 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Aguirre, Jimena 

Isabel Petrona 

27-26536159-0 Profesor Didáctica General IFDC S.C. Bariloche 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Schulte, Rosario 27-29477887-5 Profesor Pedagogía IFDC S.C. Bariloche 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Caram, Mariana 27-18595740-9 Profesor Antropología Socio 

Cultural 

IFDC S.C. Bariloche 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Cormace, María 

Fernanda 

27-22048412-8 Profesor Sujetos de la 

Educación Especial 

IFDC S.C. Bariloche 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Delgado, Mónica 

Inés 

27-28077788-4 Profesor Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 

Daita, Marisa 

Viviana 

27-20283696-3 Profesor Práctica Docente IFDC S.C. Bariloche 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Fernández, María 

Soledad 

27-26787217-7 Profesor Sociología de la 

Educación 

IFDC S.C. Bariloche 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Giménez, José 

Santos 

20-18427392-7 Profesor Educación y TIC´s IFDC S.C. Bariloche 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



 
 
  
 

7 
 

 

 

 

 

    

Carrera: Profesorado de Educación Física 

 
Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Sepúlveda, Facundo 

Andrés 

20-33921614-3 Profesor Investigación 

Educativa – 

Antropología 

IFDC Viedma 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Rettore, Ana Paula 27-26794865-3 Profesor Sujeto de la 

Educación 

IFDC Viedma 

 

Carrera: Profesorado de Artes Visuales 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Salomón, Pablo 20-26932502-0 Profesor Historia Social 

General 

IFDC El Bolsón 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Fernández, Silvina 

Laura 

27-20150605-6 Profesor Didáctica General IFDC El Bolsón 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Oyharcabal, Ana 

Paula 

27-23439472-5 Profesor Práctica Docente IFDC El Bolsón 

Guerrero, Laura 

Soledad 

27-21485154-2 Profesor Práctica Docente IFDC El Bolsón 

     

Apellido y Nombres CUIL Cargo Unidad Curricular Instituto 

Oriol, María Cecilia 27-21832794-5 Profesor Sujeto de la 

Educación 

IFDC El Bolsón 


